１　日　　　　 時

２　場　　　　 所

３　出 席 委 員 委員長 小川　孝男 委員 秋元　稔

委員 上村　茂 委員 草場　克之

４　出 席 書 記 事務局長 佐藤　ひとみ 事務局長補佐 薬師神　智英子 選挙班主査 今関　由紀子

選挙班 小久保　貴志 選挙班 緑川　智保

５　議　　　   題 報告第　８号

報告第　９号

議案第４９号

６　議事の概要

（１）前回議事録
の審査

第５回定例会及び第３回臨時会の議事録を、原案のとおり承認した。

（２）報告第　８号 投票所の投票立会人の選任について

全員異議がなかったので、原案のとおり決定した。

（３）報告第　９号 開票立会人の選任について

全員異議がなかったので、原案のとおり決定した。

（４）議案第４９号 選挙人名簿の抹消について

全員異議がなかったので、原案のとおり決定した。

平成２９年５月２８日（日）　午後６時００分～午後６時３０分

　千葉市若葉区選挙管理委員会室

平成２９年第4回千葉市若葉区臨時選挙管理委員会会議録

（５）その他
６月委員会の開催は、６月　１日（木）午前１０時００分開始と決定した。
８月委員会の開催は、８月１８日（金）午後４時００分開始と決定した。

開票立会人の選任について

選挙人名簿の抹消について

投票所の投票立会人の選任について

７　会 議 経 過

（１）報告第　８号 投票所の投票立会人の選任について

全委員：「異議なし」

（２）報告第　９号 開票立会人の選任について

全委員：「異議なし」

（３）議案第４９号 選挙人名簿の抹消について

全委員：「異議なし」

（４）その他

委員長挨拶により開会した。
議案資料を事務局に朗読させ、出席委員に異議がないかどうか諮った。
そのてん末は、次のとおりである。

事務局「６月から定時登録が１日となったことが県の選管からも通知された。それに伴い委
員会の開催も１日となるが、６月１日の委員会については何時から開始とするか。」
委員長「従前どおり１０時からでよいのではないか。」
委員「異議なし」
事務局「では６月１日の委員会については１０時開始とする。」
委員長「８月の委員会の予定はまだ決まっていなかったが、いつにするか。従前のとおりで
あれば　　　　　８月１８日（金）午後４時開始となるが、都合はいかがか。」
委員「異議なし」
委員長「では８月については１８日（金）午後４時開始とする。」